государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  17 октября 2023 г. № 117 -од

Об организации и проведении цикла мероприятий

в рамках работы окружного Клуба молодого педагога «Дебют»

В целях развития мотивации на профессиональное и личностное

становление молодых педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Н.Б. Дуняшиной, заместителю директора, организовать и провести

цикл мероприятий «Неделя успеха» в рамках работы Клуба

молодого педагога «Дебют» с 24 октября по 27 октября 2023 года.

2. Утвердить программу Недели успеха (Приложение).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                        Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

  «____»________________ 2023 г.    _____________                                        Н.Б. Дуняшина

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 17.10.2023г. № 117-од

Программа мероприятий в рамках

«Недели успеха молодого учителя»

Цель: развитие мотивации на профессиональное и личностное

становление молодых педагогов

Основные задачи:

- Способствовать созданию ситуации успеха для молодого учителя;

- Организовать условия для развития мотивации у молодых учителей,

чувства уверенности.

- Способствовать осознанию и осмыслению педагогами основных

условий ситуации успеха;

Предполагаемый результат мероприятия:

развитие профессиональных навыков мыслительной работы и умение

мобилизовать себя в решающей ситуации.

Дата  проведения: 24 октября – 27 октября  2023г.

Время: 15.00

№ Содержание

День

первый

Открытие недели Н.Б. Дуняшина,

зам. директора

1. Деловая игра «Правила

педагогического общения»

2. Аналитическая деятельность

учителя.

Техника SWOT – инструмент для

саморазвития

3. Работа в группах: определение

соответствия идеальный ученик –

идеальный взрослый.

4. Перспективы моей

педагогической деятельности

(рефлексия)

День 1. Определение проблемного поля

второй затруднений (анкета)

2. Деловая игра «Решение сложных

педагогических ситуаций»

3. Примеры использования техники

SWOT на моих уроках (

выступление молодых

педагогов).

4. Метапредметный результат

образования. Метатема «Знак»

День

третий

1. Анонс мероприятий школы

молодого педагога «дебют».

2. «Начать легко…» - из опыта

участия молодых педагогов в

конкурсах профессионального

мастерства

3. Презентация урока (фрагмента)

метапредметной направленности

молодыми учителями.

День

четвѐртый

1. Ярмарка идей: моя

педагогическая идея, которая

приведет к успеху.

2. Моя лучшая импровизация на

уроке

3. Рефлексия «Взгляд на самого

себя со стороны» (самоанализ

урока после просмотра

видеозаписи).

Завершение Недели.

		2023-10-24T14:28:00+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова